СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от  20 ноября    2024 г. № 31

«О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации»  Собрание депутатов

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района решило:

   1. Утвердить изменения в Перечне индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля, утвержденном Решением   от 5

февраля 2024 г.№ 7  «Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

жилищного контроля» которым ранее закреплены индикаторы риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства) согласно Приложению к

настоящему Решению.

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на   заместителя главы Администрации Вышнедеревенского сельсовета

Льговского района  Е.А.Красникову

Председатель  Собрание депутатов

Вышнедеревенского сельсовета

Льговского района                                                   Ю.В.Абакумов

Глава    Вышнедеревенского  сельсовета

 Льговского района                                                        Н.В.Карамышева

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания

депутатов

Вышнедеревенского

сельсовета Льговского района
от20 ноября  2024 года №31

  Изменения, которые вносятся в Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля, утвержденный Решением  Собрания

депутатов Вышнедеревенского сельсовета Льговского района  от 5  февраля

2024г. № 7

1.Дополнить пунктами 2 - 5 следующего содержания:

   «2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и

том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех

месяцев подряд.

   3. Неуплата нанимателем коммунальных платежей свыше 1 года.

   4. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов о

ненадлежащем исполнении обязательных требований, установленных

статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, одним и тем же

контролируемым лицом, в течение квартала текущего года.

   5. Истечение 30 календарных дней с даты выдачи контролируемому лицу

акта проверки готовности к отопительному периоду с замечаниями и

отсутствие в органе местного самоуправления сведений об их устранении.».